
ŁÓDŹ, 30 sierpnia 1994 r. Nr 11

3

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

T r e ś ć :
Pozycja:

Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego:

86- Nr 11/94 z dnia 21 lipca 1994 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wścieklizny u 
zwierząt domowych, gospodarskich i wolnożyjących na terenie gminy Rzgów, gminy Brójce i 
części Dzielnicy Łódź-Górna,

87 - Nr 12/94 z dnia 6 sierpnia 1994 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie Dzielnicy
Łódź-Górna,

88 - Nr 13/94 z dnia 8 sierpnia 1994 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wścieklizny
u zwierząt na terenie gminy Andrespol i Gminy Brójce oraz części Dzielnicy Łódź-Widzew,

89 - Nr 14/94 z dnia 16 sierpnia 1994 r. w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt na terenie
miasta Pabianice, gminy Pabianice oraz gminy Rzgów.

90 - Statut "Związku Komunalnego"

Aneksy do porozumień:

91 - Nr 2 z dnia 11.07.1994 r.zawarty pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zgierzu 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Grotniki - do porozumienia z dnia 27.01.1993 r. w sprawie 
powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną,

92 - Nr 2 z dnia 11.07.1994 r. zawarty pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zgierzu a 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Kutno - do porozumienia z dnia 27.01.1993 r. w sprawie powierzenia 
niektórych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną.

Zarządzenia Kuratora Oświaty w Łodzi:

93 - Nr 4/94 z dnia 18 lipca 1994 r. w sprawie zmiany obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej im. 17
Wielkopolskiej Dywizji Piechoty w Modlnej,

94 - Nr 5/94 z dnia 18 lipca 1994 r. w sprawie zmiany obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej Nr 4 w 
Ozorkowie.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 noz, 86, 87

86
ROZPORZĄDZENIE NR 11 /94 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 
z dnia 21 lipca 1994 roku

w sprawie uchylenia rozporządzenia o 
zwalczaniu wścieklizny u zwierząt domowych, 
gospodarskich i wolnożyjących na terenie 
gminy Rzgów, gminy Brojce i części Dzielnicy 
Łódź-Górna.

Na podstawie art. 26 lit. "o" 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz.U.Nr 77 
poz. 673 z późniejszymi zmianami/ oraz art 20 
ust. 1 pkt 1 ustawy z z dnia 22 marca 1990 roku 
o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej /Dz.U. Nr 21 poz. 123/ zarządza się, co 
następuje:

§1

Wobec ustania zagrożenia wścieklizną u 
zwierząt oraz nie stwierdzenia występowania 
nowych podejrzeń o tę chorobę i nowych 
zachorowań zwierząt na terenie gminy Rzgów, 
gminy Brojce i części Dzielnicy Łódź-Górna z 
dnia 18 lipca!994 r. traci moc rozporządzenie 
Nr. 5/94 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 marca 
1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt na terenie gminy Rzgów, gminy Brojce 
i części Dzielnicy Łódź-Górna /Dz.U. 
Województwa Łódzkiego Nr 7/94 poz. 42/ oraz 
rozporządzenie Nr 8/94 Wojewody Łódzkiego z 
dnia 13 kwietnia 1994 roku zmieniające 
rozporządzenie Nr 5/94 Wojewody Łódzkiego z 
dnia 29 marca 1994 roku, opublikowane w Dz. 
Urz. Województwa Łódzkiego Nr.7/94 poz. 45.

§2

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w 
Pabianicach oraz Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Łodzi.

§3

Rzgowie, Urzędu Gminy w Brojcach i 
Delegaturze Łódź-Górna Urzędu Miasta Łodzi 
oraz podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§4

Rozporządzenie wchodzi w życie z 
dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 
18 lipca 1994 roku.

Wojewoda Łódzki 
Andrzej Pęczak

87
ROZPORZĄDZENIE Nr 12 /94 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 1994 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na 
terenie Dzielnicy Łódź - Górna.

Na podstawie art.art. 20 lit.m, 25, 26, 
68, 69, i 98 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U.Nr 77, poz. 673 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 20 ust. 1 pkt. 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 roku, o 
terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U.Nr 21poz.l23) i § § 314 - 340 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928 roku w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U.Nr 19, poz. 167 z późniejszymi 
zmianami) zarządza się, co następuje:

§1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną część Dzielnicy Łódź- Górna 
ograniczoną ulicami: Rudzką, Zastawną, 
Patriotyczną i Famą, zaś jako okręg zagrożony 
część Dzielnicy Łódź - Górna położoną na 
południe od kolei obwodowej.

Rozporządzenie podlega podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 -294.-. poz. 87. 88

§2
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym 
obowiązuje:
- trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich 

prowadzenia, nałożenie kagańca i trzymanie 
na smyczy,

- zakaz swobodnego puszczania kotów,
- zakaz urządzania wystaw psów i kotów oraz 

zorganizowanych polowań i odłowów 
zwierzyny, z wyjątkiem polowań 
dokonywanych przez służbę leśną, 
zarządców lub dzierżawców obwodów 
łowieckich oraz osób uprawnionych do 
wykonywania polowań lub pojedynczych 
odstrzałów sanitarnych zwierząt, 
wykazujących objawy chorobowe i 
opuszczających swoje ostoje.

§3
1. Psy i koty na obszarze określonym w §1, 

podlegają obserwacji, prowadzonej przez 
właścicieli, przez okres co najmniej trzech 
miesięcy.
Właściciele zwierząt, u których stwierdzono 
objawy wzbudzające podejrzenie 
wścieklizny, zobowiązani są natychmiast 
izolować je od innych zwierząt i zgłosić 
podejrzenia zachorowania do najbliższej 
Lecznicy dla Zwierząt, Rejonowego Lekarza 
Weterynarii w Łodzi ul. Solna 14 tel.30-16- 
63, Komisariatu Policji Łódź-Górna 
ul.Starorudzka 15 lub Leśnictwa Miejskiego 
ul. Wojska Polskiego 83.

2. W przypadku zetknięcia się w obwodzie 
łowieckim ze zwierzętami padłymi lub 
podejrzanymi o wściekliznę (żywymi lub 
zabitymi) - uprawnieni do wykonywania 
polowań, służby leśne oraz właściciele lub 
posiadacze gruntów, zobowiązani są 
powiadomić o tym niezwłocznie 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w Łodzi 
lub instytucje wymienione w punkcie 1.

3. Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt 
łownych, podejrzanych o wściekliznę, 
znajdujące się na terenach leśnych, powinny 
być zabezpieczone przez Leśnictwo Miejskie 
w Łodzi w sposób wykluczający zakażenie 
ludzi lub zwierząt i dostarczone do Zakładu 
Higieny Weterynaryjnej w Łodzi przy ulicy 
Proletariackiej 2/6.

4. Wywożenie psów i kotów z obszaru 
zapowietrzonego i zagrożonego poza teren 

województwa łódzkiego dopuszczone jest 
tylko za zezwoleniem Wojewódzkiego 
Lekarza Weterynarii w Łodzi lub osoby 
przez niego upoważnionej.

5. Zabrania się poddawać leczeniu 
(szczepieniu) lub ubojowi zwierzęta 
dotknięte wścieklizną i podejrzane o 
wściekliznę.

6. Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych, 
może być dokonywane jedynie w obecności 
lekarza weterynarii.

§4

Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym psy 
i koty, co do których nie będą przestrzegane 
postanowienia § 2, § 3 pkt.l i 2 niniejszego 
rozporządzenia, mogą zostać zabite.

§5

Winni naruszenia postanowień niniejszego 
rozporządzenia karani będą w trybie 
postępowania w sprawach o wykroczenia.

§6

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w 
Łodzi oraz Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Łodzi.

§7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w budynku 
Urzędu Rejonowego w Łodzi i Delegaturze 
Urzędu Miasta Łodzi dla Dzielnicy Łódź- 
Górna i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki 
Andrzej Pęczak

88 
ROZPORZĄDZENIE Nr 13 /94 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 1994 r.

w sprawie uchylenia rozporządzenia o 
zwalczaniu wścieklizny u zwierząt na terenie



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 -295- poz. 88.89

gminy Andrespol i Gminy Brojce oraz części 
Dzielnicy Łódź - Widzew.

Na podstawie art. 26 lit. "o" 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U.Nr 77 poz.673 z późniejszymi zmianami) 
oraz art.20 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U.Nr 21 poz. 123) 
zarządza się, co następuje:

§1

Wobec ustania zagrożenia wścieklizną u 
zwierząt oraz nie stwierdzenia występowania 
nowych podejrzeń o tę chorobę i nowych 
zachorowań zwierząt na terenie gminy 
Andrespol i gminy Brojce oraz części Dzielnicy 
Łódź-Widzew z dniem 8 sierpnia 1994 r. traci 
moc rozporządzenie Nr 9 Wojewody Łódzkiego 
z dnia 12 maja 1994 roku w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt na terenie gminy 
Andrespol i gminy Brojce oraz części Dzielnicy 
Łódź-Widzew (Dz. Urz. Województwa 
Łódzkiego Nr 8 / 94 poz. 51).

§2

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Łodzi 
oraz Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w 
Łodzi.

§3

Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w 
Andrespolu i Urzędu Gminy w Brójcach, 
Delegaturze Urzędu Miasta Łodzi dla Dzielnicy 
Łódź-Widzew oraz podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

§4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania z mocą obowiązującą od dnia 8 
sierpnia 1994 roku.

Wojewoda Łódzki 
Andrzej Pęczak

89
ROZPORZĄDZENIE Nr 14/94 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 
z dnia 16 sierpnia 1994 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt 
na terenie miasta Pabianice, gminy Pabianice 
oraz gminy Rzgów.

Na podstawie art. art. 20 lit.m, 25, 26, 
68, 69 i 98 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U.Nr 77, poz.673 z
późniejszymi zmianami) oraz art.20 ust,l pkt. 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o 
terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U.Nr 21, poz. 123) i §§ 314 - 340 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928 roku w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U.Nr. 19, poz. 167 z późniejszymi 
zmianami) zarządza się, co następuje:

§1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną: sołectwo Rydzyny wraz z 
przyległymi lasami, zaś jako okręg zagrożony 
wścieklizną sołectwa Jadwinin, Bychlew i 
część miasta Pabianice - dawne sołectwo 
Sereczyn oraz sołectwo Prawda z gminy 
Rzgów.

§2

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym 
obowiązuje:
- trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich 

prowadzenia, nałożenie kagańca i trzymanie 
na smyczy,

- zakaz swobodnego puszczania kotów,
- zakaz urządzania zorganizowanych polowań 

i odłowów zwierzyny na terenach leśnych 
koła łowieckiego Nr 420 "Słowik" i "Orzeł",



Dziennik Uizedowy Województwa Łódzkiego Nr 11 -296- poz. 89

z wyjątkiem dokonywanych przez służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów 
łowieckich oraz osób uprawnionych do 
wykonywania polowań lub pojedynczych 
odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy chorobowe i 
opuszczających swoje ostoje,

- zakaz wchodzenia i przebywania w lesie.

§3

1. Psy i koty na obszarze określonym w §1 
podlegają obserwacji prowadzonej przez 
właścicieli, przez okres co najmniej 1 
miesiąca. Właściciele zwierząt, u których 
stwierdzono objawy wzbudzające 
podejrzenie wścieklizny, zobowiązani są 
natychmiast izolować je od innych zwierząt i 
zgłosić podejrzenie zachorowania do 
najbliższej Lecznicy dla Zwierząt w 
Pabianicach ul. Kamiszewicka 37 lub 
Traugutta 2, Rejonowego Lekarza 
Weterynarii w Pabianicach z siedzibą w 
Łodzi ul.Chocianowicka 20a, Komendy 
Rejonowej Policji w Pabianicach, Urzędu 
Miasta w Pabianicach, Urzędu Gminy w 
Pabianicach lub Urzędu Gminy w Rzgowie.

2. W przypadku zetknięcia się w obwodzie
łowieckim ze zwierzętami padłymi lub 
podejrzanymi o wściekliznę (żywymi lub 
zabitymi), uprawnieni do wykonywania 
polowań, służba leśna oraz właściciele lub 
posiadacze gruntów zobowiązani są
powiadomić o tym niezwłocznie 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w
Pabianicach z siedzibą w Łodzi
ul.Chocianowicka 20a, Urząd Miasta w 
Pabianicach, Urząd Gminy w Pabianicach 
lub Urząd Gminy w Rzgowie.

3. Zwłoki padłych zwierząt lub zabitych 
zwierząt łownych podejrzanych o 
wściekliznę znajdujące się na terenach 
leśnych powinny być zabezpieczone przez 
Leśnictwo w Pabianicach w sposób 
wykluczający możliwość zakażenia ludzi lub 
zwierząt i dostarczone do Zakładu Higieny 
Weterynaryjnej w Łodzi ul. Proletariacka 
2/6.

4. Wyprowadzanie (wynoszenie) psów i kotów 
z obszaru zapowietrzonego i zagrożonego 
jest dopuszczone tylko za zezwoleniem 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w 
Pabianicach, a poza teren województwa 
łódzkiego tylko za zezwoleniem 
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w 
Łodzi.

5. Zabrania się poddawać leczeniu 
(szczepieniu) lub ubojowi zwierzęta 
dotknięte wścieklizną i podejrzane o 
wściekliznę.

6. Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych 
może być dokonywane jedynie w obecności 
lekarza weterynarii.

§4

Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym psy 
i koty, co do których nie będą przestrzegane 
postanowienia §2, §3 pkt. 1 i 2 niniejszego 
rozporządzenia, mogą zostać zabite.

§5

Winni naruszenia postanowień niniejszego 
rozporządzenia karani będą w trybie 
postępowania w sprawach o wykroczenia.

§6

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w 
Łodzi oraz Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Pabianicach.

§7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta w Pabianicach, Urzędu Gminy 
w Pabianicach i Urzędu Gminy w Rzgowie i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki 
Andrzej Pęczak



90
STATUT 

ZWIĄZKU KOMUNALNEGO

I.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1

1. Związek nosi nazwę "Związek Komunalny".
2. Związek zrzesza gminy wiejskie:

a/ GMINA OZORKÓW reprezentowana 
przez Wójta Władysława 
Sobolewskiego,

b/ GMINA PABIANICE reprezentowana 
przez Henryka Gajdę,

c/ GMINA ZGIERZ reprezentowana przez 
Henryka Tomczaka,

d/ GMINA RZGÓW reprezentowana przez 
Jana Mielczarka,

e/ GMINA STRYKÓW reprezentowana 
przez Henryka Kurczewskiego,

f/ GMINA NOWOSOLNA reprezentowana 
przez Tomasza Bystrońskiego,

którzy działają na podstawie właściwych 
uchwał:

- Nr XXIV/150/92 Rady Gminy w
Ozorkowie z dnia 18.12.1992 r.,

- Nr XXVI/160/92 Rady Gminy Pabianice
z dnia 22.12.1992 r.,

- Nr XX/182/92 Rady Gminy Zgierz z dnia
17.12.1992 r„

- Nr 61/92 Rady Gminy Rzgów z dnia
30.12.1992 r„

- Nr XXV/174/92 Rady Gminy Stryków z
dnia 10.12.1992 r.,

- Nr XXI/120/93 Rady Gminy Nowosolna z
dnia 25.03.1993 r.

zwane dalej "członkami związku".
3. Siedzibą Związku jest miast Konstantynów 

Łódzki.

§2

Zadania Związku:

1. Inspirowanie i koordynowanie działań gminy 
obejmujących wspólne interesy w zakresie 
zaopatrzenia w wodę.

2. Obsługa i eksploatacja urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych poprzez 
utworzoną w tym celu jednostkę 
organizacyjną.

3. Reprezentowanie gmin wobec administracji 
rządowej w zakresie działania Związku.

§3

1. Założyciele Związku stają się jego 
członkami z dniem ogłoszenia statutu.

2. Przystąpienie gminy do Związku wymaga
przyjęcia jego statusu przez radę
zainteresowanej gminy bezwzględną
większością ustawowego składu rady gminy 
oraz zgromadzenia związku na przystąpienie 
nowego członka.

3. Członkowie Związku mogą korzystać z 
usług jego Związku i jego urządzeń na 
zasadach określonych uchwałami 
zgromadzenia oraz brać udział w pracy 
organów Związku i w wyborze tych 
organów.

4. Członkowie Związku uczestniczą w zyskach 
proporcjonalnie do wysokości płaconych 
składek.

5. Członkowie Związku ponoszą koszty 
wspólnej działalności poprzez opłacanie 
rocznej składki stosownie do ilości rozbioru 
wody.

6. Gminy nie ponoszą odpowiedzialności za 
zobowiązania Związku.

7. Związek korzysta z majątku Członków na 
zasadach dzierżawy.

8. W razie likwidacji Związku składniki 
majątkowe stanowiące własność gmin są 
zwracane gminom.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 -228-. poz. 90

§4

1 Związek uzyskuje osobowość prawną po 
zarejestrowaniu z datą ogłoszenia 
niniejszego statutu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

2. Związek tworzy się na czas nieokreślony.

3. Organami Związku są: Zgromadzenie 
Związku oraz Zarząd.

II.
ORGANY ZWIĄZKU

§5

Zgromadzenie Związku zwane dalej 
Zgromadzeniem jest organem stanowiącym i 
kontrolnym Związku.

§6

1. W skład Zgromadzenia wchodzą 
przedstawiciele gmin w osobach wójtów, 
burmistrzów gmin uczestniczących w 
Związku.

2. Rady gmin wchodzące w skład Związku 
upoważniają reprezentujące je osoby 
określone w ust. 1 do pisemnego 
umocowania do zastępstwa w pracach 
Zgromadzenia z prawem głosu innego 
członka organu gminy.

3. Każdy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu 
jeden głos.

§7

Do zadań Zgromadzenia należy podejmowanie 
uchwał w sprawach.
a/ rocznego budżetu Związku,
b/ wnioskowania o rozwiązanie Związku, 
c/ inicjowania zmian w statucie Związku, 
d/ wyboru zarządu, jego przewodniczącego i 

komisji w tym komisji rewizyjnej,
e/ majątkowych związku przekraczających 

zakres zwykłego zarządu w szczególności:
- decydowania o nabyciu lub zbyciu 

nieruchomości lub przedsiębiorstwa,
- przyjmowanie darowizn,

-tworzenia, przekształcania i likwidacji 
przedsiębiorstw, zakładów, innych 
jednostek organizacyjnych związku oraz 
wyposażenia ich w majątek,

- wydzierżawienia lub wynajmowania 
składników majątkowych Związku,

- określania maksymalnej kwoty, do której 
Zarząd może zaciągać zobowiązania 
finansowe,

- zaciągania pożyczek
f/ obejmowania zarządów fundacji,
g/ rozpatrywania sprawozdań Zarządu i 

udzielania absolutorium Zarządom,
h/ ustalania wysokości diet członków 

Zgromadzenia,
i/ ustalania rodzaju i ilości stanowisk pracy w 

administracji Związku oraz wysokości 
wynagrodzenia na poszczególnych 
stanowiskach,

j/ ustalania wysokości składek członkowskich, 
k/ przystępowania i występowania ze Związku.

§8

1. Zgromadzenie wybiera każdorazowo ze 
swego grona przewodniczącego 
Zgromadzenia, jego zastępcę i sekretarza.

2. Wybrany przewodniczący pełni funkcję 
przewodniczącego Związku Komunalnego 
do następnego posiedzenia.

3. Zgromadzenie odbywa posiedzenia 
zwyczajne nie rzadziej niż 2 razy w roku.

4. Zgromadzenie zwołuje Zarząd 
powiadamiając członków nie później niż 7 
dni przed dniem zgromadzenia.

5. Zgromadzenie może odbywać również 
posiedzenia nadzwyczajne na pisemny 
wniosek trzech członków Zarządu, który 
powinien zawierać proponowany porządek 
obrad.

§9

1. Zgromadzenie podejmuje uchwały 
bezwzględną większością głosów statutowej 
liczby członków.

2. Zarząd Gminy będącej członkiem 
statutowym Związku może wnieść pisemny 
sprzeciw w stosunku do uchwały 
zgromadzenia w ciągu 7 dni od daty jej 
podjęcia.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 -299- poz. 90

3. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje 
wykonanie uchwały i wymaga ponownego 
rozpatrzenia sprawy w terminie 7 dni od daty 
wniesienia sprzeciwu.

4. Sprzeciw nie może być zgłoszony do 
uchwały podjętej w wyniku ponownego 
rozpatrzenia sprawy.

§10

1. Organem wykonawczym Związku jest 
Zarząd Związku zwany dalej Zarządem.

2. Skład Zarządu wynosi trzy osoby 
powoływane i odwoływane przez 
Zgromadzenie wśród jego Członków na 
okres kadencji rad gmin oraz 
przewodniczącego Zarządu.

3. Dopuszczalny jest wybór członków Zarządu 
spoza członków Zgromadzenia w liczbie nie 
przekraczającej 1/3 składu Zarządu Związku.

4. Przewodniczącego Zarządu wybiera 
Zgromadzenie Związków w oddzielnym, 
tajnym głosowaniu, bezwzględną 
większością głosów statutowej liczby 
członków Zgromadzenia.

§H

Do zadań Zarządu należy:
a/ realizacja budżetu Związku,
b/ bieżące kierowanie działalnością Związku i 

jego zakładów,
c/ przygotowanie projektów budżetu,
d/ zawieranie umów i porozumień,
e/ ustalanie terminu, miejsca i porządku obrad 

Zgromadzenia,
f/ realizacja uchwał Zgromadzenia,
g/ zaciąganie pożyczek do wysokości ustalonej 

przez Zgromadzenie,
hZ zatrudnianie pracowników administracji 

Związku.

§12

Zarząd podejmuje rozstrzygnięcie w drodze 
uchwał podejmowanych zwykłą większością 
głosów przy obecności połowy składu Zarządu. 
W przypadku równej liczby głosów decyduje 
głos przewodniczącego.

§13

1. Przewodniczący Zarządu reprezentuje 
Związek na zewnątrz.

2. Do kompetencji przewodniczącego Związku 
należy:
a/ organizacja pracy Zarządu,
b/ podpisywanie umów i porozumień,
c/ wykonywanie obowiązków kierownika 
zakładu pracy w stosunku do pracowników 
Związku,
d/ zwoływanie posiedzeń Zarządu, 
e/ składanie sprawozdań ze swej działalności 
na posiedzeniach Zgromadzenia.

§14

1. Zgromadzenie wybiera ze swojego grona 
komisję rewizyjną.

2. Komisja Rewizyjna składa się z trzech 
członków i wybiera przewodniczącego.

3. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają 
większością głosów pełnej liczby członków.

4. Zadaniem Komisji jest kontrola budżetu
Związku, kontrola jego zakładów, 
przedsiębiorstw i urządzeń. Sposób
dokonywania kontroli określa osobny 
regulamin uchwalony przez Zgromadzenie.

5. Komisja Rewizyjna składa Zgromadzeniu 
sprawozdanie ze swojej działalności i 
przesyła jego odpis Zarządowi.

§15

Do ważności dokumentu na podstawie którego 
Związek podejmuje zobowiązania wobec osób 
trzecich wymaga się obok podpisu 
Przewodniczącego Zarządu także podpisu 
jednego Członka Zarządu.

III.
MAJĄTEK I GOSPODARKA ZWIĄZKU

§16

1. Majątek Związku jest odrębny od majątku 
członków Związku i jest odrębnie 
zarządzany.

2. Księgowość Związku jest prowadzona 
odrębnie od księgowości członków Związku.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11____ poz- 90

§17

Dochody z majątku Związku powinny być użyte 
na prowadzenie działalności i utrzymanie 
Związku. O przeznaczeniu nadwyżki dochodów 
nad wydatkami decyduje Zgromadzenie.

§18

Dochodami Związku są:
1. Dochody z majątku zakładów i urządzeń 

Związku.
2. Dotacje, darowizny i zapisy.
3. Wpływy jednorazowe uzyskane ze sprzedaży 

części majątku.

§19

Jeżeli własne dochody Związku oraz 
świadczenia Członków nie wystarczają na 
pokrycie wydatków, niedobór rozkłada się na 
członków Związku proporcjonalnie do ilości 
rozbioru wody.

§20

Zarząd Związku układa roczny preliminarz 
budżetowy, obejmujący wszystkie dochody i 
wydatki spodziewane w danym roku. Budżet 
winien być rozpatrzony i uchwalony przez 
Zgromadzenie przed rozpoczęciem roku 
obrachunkowego. Projekt preliminarza 
budżetowego winien być przesłany 
przedstawicielom przynajmniej na 14 dni przed 
wniesieniem pod obrady Zgromadzenia.

§21

Zarząd Związku obowiązany jest prowadzić 
dokładną księgowość Związku w oparciu o 
zasady określone w odrębnych przepisach. 
Najpóźniej w ciągu 4 miesięcy po upływie 
roku obrachunkowego Zarząd powinien złożyć 
Zgromadzeniu sprawozdanie z wykonania 
budżetu oraz informację o wszelkich innych 
dochodach i wydatkach Związku.

§22

Zasady korzystania z urządzeń i zakładów 
Związku określają regulaminy uchwalone przez

Zgromadzenie stanowiące załącznik Nr 2 do 
niniejszego statutu.

§23

Za zobowiązania wobec osób trzecich Związek 
odpowiada całym majątkiem.

§24

Sprawy zarządu majątkiem, działalność 
zakładów i przedsiębiorstw Związku, jego 
gospodarki finansowej jak też sprawy zbywania 
i nabywania nieruchomości oraz zaciągania 
pożyczek i lokowanie kapitałów regulują 
odrębne przepisy.

IV.
ZMIANY W SKŁADZIE I ROZWIĄZANIE 

ZWIĄZKU

§25

1. Członkowstwo gminy w Związku ustaje z 
dniem podjęcia uchwały Zgromadzenia o 
wykreśleniu z powodu:
a/ wykreślenia ze Związku na podstawie 

uchwały rady gminy,
b/ w przypadku zalegania z opłatą składki 

członkowskiej przez co najmniej 1 rok.
2. Wykreślenie nie zwalnia gminy z obowiązku 

opłacenia zaległych składek.
3. Gmina występująca ze Związku lub z niego 

wykreślona na podstawie § 25 ust. llit.b 
uczestniczy w zyskach i zobowiązana jest 
pokrywać straty Związku wg zasad 
wynikających z § 19 w wysokości określonej 
na dzień podjęcia uchwały o wykreśleniu.

4. Szczegółowe rozliczenie z gminą 
występującą ze Związku określa uchwała o 
wykreśleniu.

§26

1. Na podstawie jednobrzmiących uchwał 50% 
rad gmin wchodzących w skład Związku, 
Zgromadzenie podejmuje uchwłę o
postawieniu Związku w stan likwidacji.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 -301- poz. -20.91

2. W takim przypadku Zgromadzenie powołuje 
Komisję Likwidacyjną i określa jej zadania.

3. W wypadku rozwiązania Związku jego 
majątek, po zaspokojeniu wszelkich 
zobowiązań i roszczeń wierzycieli, 
przechodzi na rzecz dotychczasowych 
członków Związku proporcjonalnie do 
wysokości płaconych składek.

§27

Do rozwiązania Związku stosuje się 
odpowiednie przepisy o likwidacji 
przedsiębiorstw państwowych.

§28

Likwidatorów Związku mianuje Zgromadzenie. 
Do obowiązków likwidatorów należy 
przeprowadzenie kontroli dokumentacji 
Związku, ustalenie stanu majątkowego Związku 
i opracowanie planu likwidacji.

§29

Plan likwidacji zatwierdza Zgromadzenie po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej.

§30

Zatwierdzony plan likwidacji Związku 
wywiesza się w siedzibie Związku i przesyła do 
wiadomości Sejmiku Samorządowego.

§31

Po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia planu 
likwidacji Związku, Członkowie przejmują 
przypadające im części majątku, chyba że 
zgłoszono wobec planu zastrzeżenie 
uzasadniające jego zmianę.

§32

Nie odebrane kwoty pieniężne przeznaczone na 
zaspokojenie roszczeń osób trzecich składa się 
do depozytu sądowego.

V.
NADZÓR NAD ZWIĄZKIEM

§33

1. Nadzór nad Związkiem sprawuje Wojewoda 
Łódzki.

2. Zakres i sposób nadzoru określa ustawa z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z 
późn.zm./.

§34

Rozstrzygnięcia organu nadzorczego mogą być 
zaskarżone do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z powodu niezgodności z 
prawem w terminie 30 dni od daty doręczenia 
/art. 9 8 ustawy- o samorządzie terytorialnym/.

§35

Statut wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego zgodnie z art. 7 zarządzania Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1990 r w 
sprawie rejestracji związków międzygminnych 
/M.P.Nr33 poz.266/.

CZŁONKOWIE ZWIĄZKU:
(podpis osoby 
reprezentującej gminę)

1. Gmina Ozorków - Władysław Sobolewski
2. Gmina Pabianice - Henryk Gajda
3. Gmina Zgierz - Henryk Tomczak
4. Gmina Rzgów - Jan Mielczarek
5. Gmina Stryków - Henryk Kurczewski
6. Gmina Nowosolna - Tomasz Bystroński

91
ANEKS nr 2

zawarty w dniu 11.07.1994 r. pomiędzy 
Tadeuszem Majchrzakiem Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Zgierzu a Krzysztofem 
Burchardem Nadleśniczym Nadleśnictwa 
Grotniki z/s w Zgierzu do Porozumienia z dnia 
27.01.1993r. w sprawie powierzenia niektórych 
spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną



Dziennik IJrredowv Województwa Łódzkiego Nr 11 -302- POŁ 91.92.93

w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

§1

Zgodnie z § 5 pkt.l lit.b w/w Porozumienia 
strony ustalają koszty związane z 
prowadzeniem powierzonych spraw w II,III i IV 
kwartale 1994 roku na 18.000 zł/ha lasu.

§2

Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących 
egzemplarzach, po jednym dla stron 
Porozumienia i Wojewody Łódzkiego.

§3

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z 
mocą obowiązującą od 1 kwietnia 1994 r. do 31 
grudnia 1994 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego

Kierownik Urzędu 
Rejonowego w Zgierzu 
Tadeusz Majchrzak

p.o. Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Grotniki 
Krzysztof Burchard

92 
ANEKS nr 2

zawarty w dniu 11.07.1994 r. pomiędzy 
Tadeuszem Majchrzakiem Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Zgierzu a Adamem 
Pewniakiem Nadleśniczym Nadleśnictwa 
Kutno z/s w Chrośnie do Porozumienia z dnia 
27.01.1993 r. w sprawie powierzenia niektórych 
spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną 
w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa.

§1

Zgodnie z § 5 pkt. 1 lit. b w/w Porozumienia 
strony ustalają koszty związane z 
prowadzeniem powierzonych spraw w II,III i IV 
kwartale 1994 roku na 18.000 zł/ha lasu.

§2

Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących 
egzemplarzach, po jednym dla stron 
Porozumienia i Wojewody Łódzkiego.

§3

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z 
mocą obowiązującą od 1 kwietnia 1994 r. do 31 
grudnia 1994 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Kierownik Urzędu
Rejonowego w Zgierzu
Tadeusz Majchrzak

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Kutno
Adam Pewniak

93
ZARZĄDZENIE Nr 4/94 

KURATORA OŚWIATY W ŁODZI
z dnia 18 lipca 1994 r

w sprawie zmiany obwodu szkolnego Szkoły 
Podstawowej im. 17 Wielkopolskiej Dywizji 
Piechoty w Modlnej.

Na podstawie art. 31 pkt. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty/Dz.U.Nr 
95, poz. 425 z późń. zmianami/ zarządza się co 
następuje:

§ 1 Ustala się z dniem 1 września 1994 r. 
obwód szkolny dla Szkoły Podstawowej 
im. 17 Wielkopolskiej Dywizji Piechoty w 
Modlnej.
W skład obwodu szkolnego wchodzą 
następujące miejscowości:
- Modlna
- Celestynów
- Grabiszew
- Katarzynów
- Sokolniki
- Sokolniki Pacela
- Małachowice
- Małachowice Kolonia
- Czerchów



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 -303- POZ. 93,94

- Maszkowice
- Sokolniki Las

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się 
dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. 17 
Wielkopolskiej Dywizji Piechoty w 
Modlnej.

§ 3 Nadzór nad wykonaniem zarządzenia 
sprawuje dyrektor Wydziału Kształcenia 
Podstawowego i Wychowania 
Przedszkolnego w Kuratorium Oświaty w 
Łodzi.

§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania.

Kurator Oświaty 
Zdzisław Ignaczak

94
ZARZĄDZENIE Nr 5/94 

KURATORA OŚWIATY W ŁODZI 
z dnia 18 lipca 1994 r.

w sprawie zmiany obwodu szkolnego Szkoły 
Podstawowej Nr 4 w Ozorkowie.

Na podstawie art.31 pkt 5 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty /Dz.U.Nr 
95 poz. 425 z późń, zmianami / zarządza się, co 
następuje:

§ 1 Ustala się z dniem 1 września 1994 r. 
obwód szkolny dla Szkoły Podstawowej Nr 
4 w Ozorkowie.
W skład obwodu szkolnego wchodzą 
następujące miejscowości:
- Helenów,
- Jasionka.

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się 
dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Ozorkowie.

§ 3 Nadzór nad wykonaniem zarządzenia 
sprawuje dyrektor Wydziału Kształcenia 
Podstawowego i Wychowania 
Przedszkolnego w Kuratorium Oświaty w 
Łodzi.

§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania.

Kurator Oświaty 
Zdzisław Ignaczak

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi, Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 
ul. Piotrkowska 104, tek 33-79-31, Redaktor Naczelny: Anna Siwińska. Adres Administracji: Zakład 
Obsługi Administracji, uL Piotrkowska 104, teł. 32-90-40 w. 696
Konto: NBP o/O w łodzi - nr 47047-9700-223-1 - Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydział Finansowy. Reklamacje 
z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika niezwło
cznie po otrzymaniu następnego numeru.
Tłoczono z polecenia Wojewody ł ódzkiego z dnia 22.08.1994r. w Pracowni Poligraficznej Zakładu Obsługi Administracji przy 
Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, Łódź, ul. Piotrkowska 104
Skład komputerowy: Oddział Obsługi Informatycznej Biura ds. Restrukturyzacji Regionu Łódzkiego
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 180 000,- 
półroczna ze skorowidzem zł 90 000,-. Cena pojedynczego 
egzemplarza uzależniona będzie od objętości numeru.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

CENA egz. zł 15.000,-

Egzemplarze bieżące oraz z łat ubiegłych można nabywać w 
Zakładzie Obsługi Administracji, Łódź, ul. Piotrkowska 104, 
p. 008, telefon 32-90-40, wewn. 696.

Nakład 200 egz.

ę*


